
REGIONALNA IZBA OBRACHUNKOWA 
W KIELCACH

ul. Targowa 18, 25-520 Kielce
tel. 41 36 01 600
kielce@rio.gov.pl

Kielce, dnia 14 maja 2024 r.
WI.54.20.2024

Pan Piotr Ferens
Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Daleszyce

Szanowny Panie Burmistrzu,
Wnioskiem przesłanym do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach 17 kwietnia 2024 r. zwrócił 
się Pan o udzielenie odpowiedzi na pytanie czy w związku z faktem, że obowiązująca w gminie 
uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych  nie powołuje 
się na rozporządzenie KE nr 1407/2013, istnieje konieczność jej zmiany i dostosowania do nowego 
rozporządzenia KE. 
W oparciu o przedstawiony we wniosku stan faktyczny, Regionalna Izba Obrachunkowa w Kielcach 
przedstawia następujące stanowisko w sprawie.
W dniu 13 grudnia 2023 r. Komisja Europejska wprowadziła nowe przepisy dotyczące pomocy 
de minimis, określone w rozporządzeniu nr 2023/2831 (Dz.U.UE.L. z 2023 r. poz. 2831). Zmiany 
weszły w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. W październiku 2023 r. Urząd Ochrony Konkurencji 
i Konsumentów udzielił wyjaśnień w zakresie interpretacji  nowych przepisów i wskazał potencjalne 
scenariusze postępowań w kontekście obowiązywania uchwał ale jedynie tych, które regulowały 
udzielenie pomocy de minimis. Uchwała Nr LXIX/591/2022 Rady Miejskiej w Daleszycach z dnia 
30 listopada 2022 r., która określała stawki podatku od środków transportowych obowiązujących 
w 2023 r. i która wobec niepodjęcia uchwały określającej wysokość stawek na 2024 r., obowiązuje 
nadal, nie przewidywała pomocy de minimis. W związku z powyższym scenariusze dostosowania tej 
uchwały do obowiązującego aktualnie rozporządzenia KE nie mają zastosowania. Wskazać jednak 
należy, że w  uchwałach podejmowanych na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.  
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2023 r. poz. 70 ze zm.) istnieje obowiązek uwzględnienia 
przepisów dotyczących pomocy publicznej, jeżeli uchwała rady przewiduje udzielenie takiej pomocy, 
co wynika z art. 20b tej ustawy. Jeżeli zatem w gminie od dnia podjęcia obowiązującej uchwały 
nastąpiła zmiana warunków udzielania zwolnień, która powodowałaby ryzyko naruszenia regulacji 
z zakresu pomocy publicznej tzn. że ze zwolnienia mogłyby aktualnie korzystać podmioty będące 
przedsiębiorcami, to należy rozważyć podjęcie nowej uchwały przewidującej tą zmianę 
lub uszczegółowić uchwałę o zapis, że zwolnienia nie obejmują środków transportowych związanych 
z prowadzoną działalnością gospodarczą. W sprawie tej  jednostka powinna podjąć samodzielne 
rozstrzygnięcie przede wszystkim w oparciu o opinię służb zapewniających obsługę prawną jednostki.
Jednocześnie pragnę podkreślić, że jest to jedynie stanowisko Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Kielcach, która nie posiada uprawnień do dokonywania powszechnie obowiązującej wykładni 
przepisów prawa.

Z poważaniem
Zbigniew Rękas
ZASTĘPCA PREZESA 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach
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